
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

Министерство на земеделието, храните и горите 

Българска агенция по безопасност на храните

З А П О В Е Д

№

гр. София, . . . . . . .........2019 г.

На основание чя. 47, ал. 1, ая. 2. ат. 6, чл. 50, ах. 1 и чл. 117, ал, 1, т. 1, 2, 7, 8, 9, 12 и 13 
от Закона за ветеринарномедицинската дейност, чл. 2, ал. 1, т. 1 от Наредба Ха 23 от 
14.12.2005 г. за реда и начина за обявяване и регистрация на заразните болести по 
животните /обн. в ДВ. бр. 6 от 20.01.2006 г./, чл. 14 от Наредба № 102 от 21.08.2006 г. за 
профилактика, ограничаване и ликвидиране на болестта Африканска чума по свинете и 
за условията и реда за прилагането им /обн. в ДВ. бр. 83 от 13.10.2006 г./ и във връзка с 
констатирани положителни резултати за болестта Африканска чума по свинете при 
диви свине в землището на гр. Опака, общ. Опака, обл. Търговище, в землището на 
с. Славяново, общ. Попово, обл. Търговище, в землището на с. Миладиновци, сбщ. 
Търговище, обл. Търговище, в землището на е. Голямо ново, общ. Търговище, обл. 
Търговище, в землището на с. Водица, общ. Попово, обл. Търговище, в землището на 
с. ЯсеЕово, общ. Казанлък, обл. Стара Загора, в землището на с. Торос, общ. Луковит, 
обл. Ловеч, в землището на с. Върбипа, общ. Горна Оряховица, обл. Велико Търново в 
землището на гр. Котел, сбщ. Котел, обл. Сливен, еъгласно лабораторни резултати от 
Изпитвателна лаборатория “Екзотични и особено опасни инфекции”, Национална 
референтна лаборатория “Класическа и Африканска чума по свинете и 
Канршюксвируеи“ към НДНИВМИ, гр. София с протоколи от изпитване с изх. № ДДД 
02-4638/11.12.2019 г., Ха ДДД 02-4666/12.12.2019 г., Ха ДДЦ 02-4667/12.12.2019 г., Ха 
ДДД 02-4706/13.12.2019 г., Ха ДДД 02-4707/13.12.2019 г. и № ДДД 02-4708/13.12.2019 
г.

Н А Р Е Ж Д А М :

I. Обявявам първично възникнали случаи на болестта Африканска чума при диви 
свине, както следва:

1. в землището иа гр. Опака, общ. Опака, обя. Търговище с географски 
координата: N  43.42845 Е 26.15410;

2. в землището на с. Славяново, общ. Подово, обл. Търговище с географски 
координата: N  43.28580 Е 26.13449;

3. в землището не с. Мшмдишвци, общ. Търговище, обл. Търговище с 
географски координати: N  43.40524 Е 26.49573;

 ,-ши. •ТЕМ'•||'Т'Т *ПГ Ц - | -р-1 - [ Г т ц г г  V,. - I <»■*■* , ЛЛ ' ■ ‘ • . ]

4. в землището на с. Голямо ново, общ. Търговище, обл. Търговище с 
географски координата: N 43.34251 Е 26.40017;

5. в землището иа с, Водица, обхц. Попово, обл. Търговище с географски 
координата: N 43.39209 Е 26.04369 иЯ  4338868 Е 26.04886;

6. в землището на с. Ясеново, общ. Казанлък, обл. Стара Загора с 
географски координати: N 42.69034 Е 25.23135, N 42.68995 Е 25.23238 и Е 42.69115 
N 25.23490;

!23Гр. София, 1606, бул, „Пенчо Славейков" М°15А 
Я +359 (0) 2 915 98 20, Ф +359 (0) 2 915 98 98, www.babh.government.bg

http://www.babh.government.bg


7. в землището на с. Торос, общ. Луковит, обл. Ловеч с георафски
координати: N 43.08865 Е 24.31817;

8. в землщцето на с. Върбица, общ. Горка Оряховица, обл. Велико Търново 
с географски координата: N 43.17385 Е 25,82022;

9. в землището на гр, Котел, общ, Котел, обл. Сливен с географски (
координати: N 42.87842 Е 26.37070;

11 Определям инфектирана зона в размер на 200 км2 около констатираните случаи! 
до т. I.

I;
Ш, Движението на свине от населените места в областите Търговище, Стара Загора,; 
Ловеч, Велико Търново и Сливен да се осъществява съгласно Заповед № РД 11-! 
1469/26.07.2019 г.

IV. Настоящата заповед да се изпрати на директора на Изпълнителна агенция по 
горите, с- оглед определяне на територията попадаща в инфектираната зона и за 
предприемане мерки, съгласно „Указания", утвърдени със Заповед Ла РД 48 
61/01.10.2019 г. яа министъра па земеделието, храните и горите.

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на ресорния заместник 
изпълнителен директор на БАБХ за дейността на дирекция „Здравеопазване и хуманно 
отношение към животните и контрол на фуражите“.

Пастояшата заповед да се доведе до знанието на главния директор на главна| 
зареклия „Верификация на официалния контрол“ при ЦУ на БАБХ, директора ка| 
дирекция „Здравеопазване и хуманно отношение към животните и контрол н* 
фуражите“ при ЦУ на БАБХ, директора на дирекция “Контрол на храните“ при ЦУ нг 
БАБХ, директора на дирекция „Финансово-стопанска дейност“ при ЦУ на БАБХ, 
директорите на Областните дирекции по безопасност на храните, за сведение а 
изпълнение.

Директорът на ОДБХ да доведе настоящата заповед до знанието на 
собствениците на свине и ловците, областните управители и кметовете на населените 
места за сведение и изпълнение.

ПРОФ. Д-Р ПАСКАЛ
И З П Ъ Л Н И Т Е Л Е Н V

! В [ Репубгра \ 1

V» Л. \ ъ ш Ф  ,

\ ъ \  *

ДП/ЗХОЖКФ
Е  Гр. София, 1606, бул. „Пенчо Славейков" № 15А 

+359 (0) 2 915 98 20, © +359 (0} 2 915 98 98, www.babh.government.bg

http://www.babh.government.bg


М ИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМ ЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ 
ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ - ШУМЕН
гр. Шумен, уд. •‘Любен Кщ яш ю »” Ш 28*» п. код 9700, тел. 054/800-703, факс 054/800-704

ЗАПОВЕД

№ . M z M . . . .

гр. Шумен, 17.12,2019 г.

На основание чл. 146, ал. 1, т. ! и т. 2 от Закона за горите, чл. 5. ал. I, т.17 и т, 22 от 
Уетройствения правилник на Регионалните дирекции по горите, във връзка с обявен 
първично възникнал случай на болестта Африканска чума | п о^и н етМ А Ч С ) с географски 
координати N 43.42845 Е 26.15410 в землището на гр. Опака* общ. Опака, област Тфговш де 
със Заповед Ха РД 11-2614' 17.12.2019 г. на Изпълнителния директор на БАБХ, във връзка 
със Заповед РД 48-61/ 01.10.2019 г. на Министъра на земеделието, храните и горите, 
касаещта необходимостта от предприемане на спешни мерки за предотвратяване и 
ограничаване разпространението па Африканска чума по свинете (АЧС) особено опаена 
заразна болест по чл. 47, ал. 1 от Закона за ветеринарномедицинската дейност, с цел 
опазване и защита на горските територии и дивеча, както и в интерес на здравето и 
безопасността на гражданите

НАРЕЖДАМ:

1. ОГРАНИЧАВАМ достъпа до горски територии, попадащи в подзона А. съгласно 
Заповед РД 11-2614/17.12.203 9 г. на Изпълнителния директор на БАБХ. по приложения 
списък - неразделна част от настоящата Заповед, като го ЗАБРАНЯВАМ за лицата, които 
нямат отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и 
ликвидиране на болестта АЧС.

2. В подзона А могат да се извършват неотложни дейности от лица, които нямат 
отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и ликвидиране 
на болестта АЧС по ред и условия, определени от областната епизоотична комисия и 
съгласно определените от БАБХ мерки за биосигурност.

3. Срок на действие на заповедта, съгласно Заповед Ха РД11-2614/17.12.2019 г. на 
Изпълнителния директор на БАБХ е до 17.01.2020 г.» включително.

4. I l l  ДДС „Черни Лом” гр. Попово да подготви и постави на видни места табели за 
обозначаване на подзона А, съгласно изискванията на Заповед Ха РД48-61/01.10.2019 г. на 
Министъра на земеделието, храните и горите и Указанията към нея.

5. Достъпът, преминаването и престоят в подзона А се разрешава на служители на 
ИАГ, РДГ Шумен. СИДП Шумен, ТИ ДДС „Черни Лом“, РД ПБЗН Търговище» PC ПВЗН 
Попово, ОД МВР Търговище. РУ Попово , РИОСВ Шумен, ОДБХ Търговище, ОД 
„Земеделие“ Търговище и Община Опака при изпълнение на служебните им задължения, 
както и на лицата пряко свързани с претърсването и прилагането на мерките за ликвидиране 
на болестта при спазване на мерките за биосигурност.

6. На основание чл. 60. ат. 1, във връзка с чл. 74 от АПК разпореждам, предварително 
изпълнение на Заповедта с оглед необходимостта от предотвратяване и ограничаване на 
разпространението на АЧС. тъй като от закъснението на изпълнението й може да последва 
значителна или трудни поправима вреда.



7. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата па ИАГ, РДГ Шумен и 
да се уведоми СИДП Шумен. ТП ДЛС ..Черни Лом“. РИОСВ Шумен, ОД МВР Търговище, 
РУ Попово, РС ПБЗН Попово. РД ПБЗН Търговище, ОДБХ Търговище, Областна 
администрация Търговище, Община Попово и ОД „Земеделие" Търговище, и да се сведе до 
знанието на лицата, стопанисващи дивеча.

8. Да се постави екземпляр от заповедта на информационною табло в 
административната сграда на РДГ Шумен, ТП ДЛС „Черни Лом. както и в сградата на 
Община Опака.

9. Заповедта подлежи на обжалване по реда на Административно процесуатният 
кодекс, в 14 (четиринадесет) дневен срок от съобщаването й. Разпореждането за 
предварително изпълнение може да се обжалва чрез директора на РДГ Шумен, пред 
Административен съд Шумен в 3-дневен срок от съобщаването й.

Настоящата ми заповед да се сведе до знанието на включените институции за сведение
Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Зам. директора на РДГ Шумен.

Директор на РДГ Ш умен



ш

Г орски  тер и т о р и и , п оп адащ и  в подзон а А , съ гл асн о  

З а п о в ед  №  РД  1 1 -2 6 14 /17 .12 .2019  г. на Б А Б Х

тп дгс/длс отдел/подотдел ТП ДГС/ДЛС отдед/подотдел
Черни Лом 43/з Черни Лом 51/ж
Черни Лом |9 /е Черни Лом 51/з
Черни Лом. И * Черни Лом §щ
Черни Лом 49/м Черни Лом 51/к
Черни Лом Ш/а Черни Лом шя
Черни Лом 50/а Черни Лом 5 Ш
Черни Лом Р Черни Лом
Черни Лом рО/в Черни Лом 51А>
Черни Лом 50/г Черни Лом |1/р
Черни Лом 50/д Черни Лом км
Черни Лом 50/е Черни Лом 52/6
Черни Лом 50/ж Черни Лом 52/в
Черни Лом 50/з Черни Лом 53/3
Черни Лом 50/к Черни Лом 53/4
Черни Лом 50/л Черни Лом 53/5
Черни Лом 50/о Черни Лом 53/а1
Черни Лом 50/п Черни Лом 53/в1
Черни Лом 50/р Черни Лом ЯЙ
Черни Лом 50/с Черни Лом 53/д1
Черни Лом ]':Шк Черни Лом 5§ж1
Черни Лом щ? Черни Лом 53/ю
Черни Лом 50/ф Черни Лом 53/я
Черни Лом 50/х Черни Лом 54/5
Черни Лом 51/а Черни Лом 'Ши
Черни Лом 51/6 Черни Лом
Черни Лом 51/в Черни Лом 54/о
Черни Лом 51/г Черни Лом й
Черни Лом 51/д Черни Лом 54/т
Черни Лом

— Ж ”



Ловностопански райони попадащи в зоната около огнището на АЧС гр. Опака, обособено със
Заповед № 11-2614/17.12.2019 г. на БАБХ

ДП РДГ Поделение Държавни ЛСР РДГ/Сдружение Име на ЛСР Ловише
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Г. Градище
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Гагово
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово Г1ЛСР Горско Абданово
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Гърчиново
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом С.ЛР Попово ПЛСР Зараево
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Ковачевец
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Крепна
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Люблен
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Опака
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Паламарца

Подзона А плот > 3 км2_______
- център: С 43.428457 И 26.! 54! 00
- определя се върху карта
- маркира се на терен с табели

СИ ДП
СИДП
СИДП
СИДП

РДГ Шумен
РДГ Шумен
РДГ Шумен
РДГ Шумен

ДДС Черни Лом
ДЛ С Черни Лом
ДЛС Черни Лом

Подзона Б > 25 км"
СЛР Попово
СЛР Попово
СЛР Попово
СЛР Попово

Подзона В > 172 км2
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Г. Градмще
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Гагово всички Ф от подзона Б
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Горско Абланово
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Гърчиново
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Зараево
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Ковачевец
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Крепча
СИДП РДГ' Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Люблен
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Опака всички Ф от подзона Б
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Паламарца всички Ф от подзона Б



.е в * -.?

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ 
ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ - ШУМЕН
гр. Ш ум ен, ул. "Л ю бен Каравеяов” №  28*. п. код 9700, тел. 0 5 4 /8 0 0 -7 0 1  факс 054 /800 -704

ЗАПОВЕД

гр. Шумен. 17.12.2019 г.

На основание чл. 146, ал. 1, т. 1 и т. 2 от Закона за горите, чл, 5, ал. 1, т.17 и т. 22 от 
Устройствения правилник на Регионалните дирекции по горите, във връзка с обявен 
първично възникнал случай на болестта Африканска чума по свинете (АЧС) с географски 
координати N 43, 28580 Е 26. 13449 в землището на с. Славяново, общ. Попово, област 
Търговище със Заповед Ха РД 11-2614/ 17.12.2019 г. на Изпълнителния директор на БАБХ, 
във връзка със Заповед РД 48-61/ 01.10.2019 г. на Министъра на земеделието, храните и 
горите, касаещта необходимостта от предприемане на спешни мерки за предотвратяване и 
ограничаване разпространението на Африканска чума по свинете (АЧС) особено опасна 
заразна болест по чл. 47. ад. 1 от Закона за ветеринарномедицинската дейност, с цел 
опазване и защита на горските територии и дивеча, както и в интерес на здравето и 
безопасността на гражданите

НАРЕЖДАМ:

1. ОГРАНИЧАВАМ достъпа до горски територии, попадащи в подзона А. съгласни 
Заповед РД11-2614» 17.12.2019 г. на Изпълнителния директор на БАБХ, по приложения 
списък - неразделна част от настоящата Заповед, като го ЗАБРАНЯВАМ за лицата, които 
нямат отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и 
ликвидиране на болестта АЧС.

2. В подзона А могат да се извършват неотложни дейности от лица. които нямат 
отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и ликвидиране 
на болестта АЧС по ред и условия, определени от областната епизоотична комисия и 
съгласно определените от БАБХ мерки за биосигурност.

3. Срок на действие на заповедта, съгласно Заповед X® РД 11 -2614/17.12.2019 г. на 
Изпълнителния директор на БАЬХ е до 17.01.2020 г., включително.

4. ТП ДЛС „Черни Лом” гр. Попово да подготви и постави на видни места табели за 
обозначаване на подзона А, съгласно изискванията на Заповед Хй РД48-61/01.10.2019 г. на 
Министъра на земеделието, храните и горите и Указанията към нея.

5. Достъпът, преминаването и престоят в подзона А се разрешава на служители на 
ИАГ, РДГ Шумен, СИДП Шумен. ТП ДЛС „Черни Лом“1, РД ПБЗН Търговище. РС ПБЗН 
Попово, ОД МВР Търговище, РУ Попово . РИОСВ Шумен, ОДБХ Търговище. ОД 
„Земеделие“ Търговище и Община Попово при изпълнение на служебните им задължения, 
както и на лицата пряко свързани с претърсването и прилагането на мерките за ликвидиране 
на болестта при спазване на мерките за биосигурност.

6. На основание чл. 60. ал. 1, във врьзка с чл. 74 от АПК разпореждам, предварително 
изпълнение на Заповедта с оглед необходимостта от предотвратяване и ограничаване на 
разпространението на АЧС, тъй като от закъснението на изпълнението й може да последва 
значителна или трудно поправима вреда.



7. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на НАГ. РДГ Шумен и 
да се уведоми СИДП Шумен. ТП ДЛС „Черни Лом“. РИОСВ Шумен, ОД МВР Търговище. 
РУ Попово, РС ПБЗН Попово, РД Г1БЗН Търговище, ОДБХ Търговище, Областна 
администрация Търговище, Община Попово и ОД „Земеделие“ Търговище, и да се сведе до
знанието на лицата, стопанисващи дивеча.

8. Да се постави екземпляр от заповедта на информационного табло в 
административната сграда на РДГ Шумен, ТП ДЛС ..Черни Дом, както и в сградата на 
Община Попово.

9. Заповедта подлежи на обжалване по реда на Административно процесуалният
кодекс, в 14 (четиринадесет) дневен срок от съобщаването й. Разпореждането за 
предварително изпълнение може да се обжалва чрез директора на РДГ Шумен, пред 
Административен съд Шумен в 3-дневен срок от съобщаването й.

Настоящата ми заповед да се сведе до знанието на включените институции за сведение. 
Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Зам. директора на РДГ -  Шумен.

инж .ЕМ И Л ГЕЛОВ



Г орски тер и т о р и и , попадащи в подзона А, съ гл асн о  

Заповед №  РД 11-2614/17.12.2019 г. на БАБХ
N43,2 8 580 Е 26,13449

ТП  д г с / д л с отдел/подотдел
Черни Лом 1344/л
Черни Лом 344/м
Черни Лом ]з44/н
Черни Лом 1з44/о
Черни Лом 344/п
Черни Лом |3 4 4 /у
Черни Лом 1344/ф
Черни Лом 1344/х
Черни Лом 345/в
Черни Лом 345/г
Черни Лом 345/д
Черни Лом 345/е
Черни Лом 346/а
Черни Лом 346/6
Черни Лом 346/в
Черни Лом 346/г
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом 347/д
Черни Лом 347/е
Черни Лом 355/1
Черни Лом 355/ж
Черни Лом 355/3
Черни Лом 355/и
Черни Лом 356/г
Черни Лом 356/д



Ловностопански райони попадащи в зоната около ог нището па АЧС с. Славяново, обособено със
Заповед № 11-2614/17.12.2019 г. на БАБХ

л и Р Д Г П о д ел ен и е Д ъ р ж а в н и  Л С Р  Р Д Г /С д р у ж е и и е И м е ня Л С Р Л о в и т е
с и д и Р Д Г  Ш ум ен Д Д С  Черни Лом С Д Р 1 ю ново П Л С Р В од и ц а
с и д и Р Д Г  Ш ум ен Д Д С  Ч ерни Д ом С Л Р П опово ГШСР К овачевец
с и д и Р Д Г  Ш ум ен Д Д С  Ч ерни Д ом С Л Р П опово П Л СР М едовина
с и д и Р Д Г  Ш ум ен Д Д С  Ч ерни Лом С Д Р П опово П Л С Р П оеабина
СИДГ1 Р Д Г  Ш ум ен Д Д С  Черни Д ом С Д Р П опово П Л СР Сеячи
с и д и РД1 Ш ум ен Д Д С  Черни Л ом С Д Р Попово П Л С Р С лавяново
с и д и РД Г  Ш ум ен ДДС' Черни Л ом СЛ Р Попово П Л СР Ьаба Тонка
с и д и РДГ Ш ум ен Д Д С  Черни Л ом СЛР Попово П Л СР Бракница
с и д и РД Г  Ш ум ен ДДС' Черни Л ом С Д Р П опово ПЛ СР Горица
С И Д 1 1 Р Д Г  Ш умен Д Д С  Черни Л ом С Л Р П опово П Л СР Д о л ен
с и д и Р Д Г  Ш ум ен Д Д С  Черни Л ом С Л Р П опово П Л СР З в езда >
с и д и РД1 Ш умен Д Д С  Ч ерни Л ом С Д Р П опово П Л СР Иванча
с ц д л РД1 В ел ико Т ърново Д ГС  Горна О ряховица Д ърж авни Л С Р РД Г В ел ико Т ъ р ново Д У  Припека
C I 1Д11 РД1 В елико Търново Д Г С  Горна О ряховица С Л Р Д  Т асладж а С траж иц а 1 ШСР А сен ов о

Подзона А тощ>3 к м2_____
- център: С  4 3 .2 8 5 8 0 5  И 2 6 .1 3 4 4 9 1
- определя с е  върху карта
- маркира ее  на тер ен  с табели

С И /П  1 РЛ Г Ш ум ен
П од зона Ь >  25  к м 2

( '  п о п ......—  ■

с и д п
с и д н

Р Д Г  Ш ум ен Д Л С  Черни Л ом С Л Р 11 о 1Ю130 §  
Г  TIP ГТппопо flf 'Р П п ^ ш т  1 1 rrmimir

с и д п Р Д Г  Ш ум ен Д Л С  Ч ерни Л ом С Л Р П опово Ш о-'Н  ; ■ ..V,...... 1 Г Яг '

П од зон а  В >  172 км*"
С И Д П Р Д Г  Ш ум ен Д П С  Ч ерни Л ом С Л Р Попово П Л СР В оди ц а
С И Д 11 РД ! 'Ш у м ен Д Л С  Ч ерни Л ом СЛР Попово ПЛ СР К овачевец
СИД1 [ РД ! Ш умен Д Л С  Черни Л ом С ЛР 1 Ioiiobo ПЛ СР М едовина всички ±  от  п од зон а  Б
С И Д И РД1 Ш ум ен Д Л С  Черни Л ом С Л Р П опово П Л СР П оеаби н а всички Ф от  подзон а  Б
С И Д ! 1 РД Г Ш умен Д Л С  Ч ерни Л ом С Л Р П опово П Л СР С еячи
с и д п Р Д Г  Ш умен Д Л С  Ч ерни Л ом С Л Р П опово ПЛСР С лавяново всички ф о /  п одзон а Ь
с и д п Р Д  1 Ш умен Д Л С  Черни Л ом С Л Р П опово П Л СР Баба Т онка
с и д п Р Д Г  Ш умен Д Л С  Ч ерни Л ом С Л Р П опово ПЛ СР Бракница
С И Д ! 1 Р Д Г  Ш умен Д Л С  Черни Л ом СЛ Р 1 Iotiobo ПЛ СР Горица всички Ф от  п одзон а  Б
с и д п Р ЧГ Ш умен Д Л С  Черни Л ом СЛР 11опово ПЛ СР Д о д е й
С И Д ! I Р Д Г  Ш ум ен Д Л С  Черни Л ом С Л Р Попово ПЛСР З в езда
с и д п РДГ Ш ум ен Д Л С  Черни Л ом С Л Р П опово П Л СР Иванча
СЦД1! Р Д Г  В елико Т ърново Д1 С Горна О ряховица Д ърж авни Л С Р РД Г В елико Т з.рноао Д У  Припека
с ц д п Р Д Г  В елико Т ърново Д ГС  Горна О ряховица С Л Р Д  Т а езадж а  С траж ица ПЛ СР А сен о в о



М ИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМ ЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ 
ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ - Ш УМЕН
гр. Шумен ул, "Любен Каравелов" № 28*, п. код 9700, тел. 054/800-703. факс 054/800*704

ЗАПОВЕД

№

гр. Шумен, 17.12.2019 г.

На основание чл. 146, ал. 1, т. 1 и т. 2 от Закона за горите, чл. 5, ал. 1, т.17 и т. 22 от 
Устройствения правилник на Регионалните дирекции по горите, във връзка с обявени 
първично възникнали случаи на болестта Африканска чума по свинете (АЧС) с географски 
координати N 43, 39209 Е 26, 04369 и N 43. 38868 Е 26. 04886 в землището наШ Водиш, 
общ. Попово, област Търговище със Заповед № РД 11-2614/ 17.12:2019 г. на Изпълнителния 
директор на БАБХ. във връзка със Заповед РД 48-61/ 01.10.2019 г. на Министъра на 
земеделието, храните и горите, касаещта необходимостта от предприемане на спешни мерки 
за предотвратяване и ограничаване разпространението на Африканска чума по свинете 
(АЧС) особено опасна заразна болест по чл. 47, ал. 1 от Закона за ветеринарномедицинската 
дейност, с цел опазване и защита на горските територии и дивеча, както и в интерес на 
здравето и безопасността на гражданите

НАРЕЖДАМ:

1. ОГРАНИЧАВАМ достъпа до горски територии, попадащи в подзона А. съгласно 
Заповед РД11-2614/17.12.2019 г. на Изпълнителния директор на БАБХ. по приложения 
списък - неразделна част от настоящата Заповед, като го ЗАБРАНЯВАМ за лицата, които 
нямат отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и 
ликвидиране на болестта АЧС.

2. В подзона А могат да се извършват неотложни дейности от лица, които нямат 
отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и ликвидиране 
на болестта АЧС по ред и условия, определени от областната епизоотична комисия и 
съгласно определените от БАБХ мерки за биосигурност.

3. Срок на действие на заповедта, съгласно Заповед № РД11-2614/17.12.2019 г. на 
Изпълнителния директор на БАБХ е до 17.01.2020 г., включително.

4. ТПДЛС „Черни Лом” гр. Попово да подготви и постави на видни места табели за 
обозначаване на подзона А, съгласно изискванията на Заповед № РД48-61/01.10.2019 г. на 
Министъра на земеделието, храните и горите и Указанията към нея.

5. Достъпът, преминаването и престоят в подзона А се разрешава на служители на 
ИАГ. РДГ Шумен, СИДП Шумен, ТП ДЛС „Черни Лом”, РД ПБЗН Търговище. РС ПБЗН 
Попово, ОД МВР Търговище. РУ Попово , РИОСВ Шумен. ОДБХ Търговище, ОД 
„Земеделие“ Търговище и Община Попово при изпълнение на служебните им задължения, 
както и на лицата пряко свързани с претърсването и прилагането на мерките за ликвидиране 
на болестта при спазване на мерките за биосигурност.

6. На основание чл. 60. ал. 1. във връзка с чл. 74 от АПК разпореждам, предварително 
изпълнение на Заповедта с оглед необходимостта от предотвратяване и ограничаване на 
разпространението на АЧС, тъй като от закъснението на изпълнение:о й може да последва 
значителна или трудно поправима вреда.



7. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на ИАГ. РДГ Шумен и 
да се уведоми СИДП Шумен, ТП ДДС „Черни Лом“, РИОСВ Шумен, ОД МВР Търговище. 
РУ Попово, РС ПБЗН Попово, РД Г1ВЗН Търговище, ОДБХ Търговище, Област на 
администрация Търговище. Община Попово и ОД „Земеделие" Търговище, и да се сведе до 
знанието на лицата, стопанисващи дивеча

8. Да се постави екземпляр от заповедта на информационною табло в 
административната сграда на РДГ Шумен, ТП ДЛС „Черни Лом, както и в сградата на 
Община Попово.

9. Заповедта подлежи на обжалване по реда на Административно процесуалният 
кодекс, в 14 (четиринадесет) дневен срок от съобщаването и. Разпореждането за 
предварително изпълнение може да се обжалва чрез директора на РДГ Шумен, пред 
Административен съд Шумен в 3-дневен срок от съобщаването й.

Настоящата ми заповед да се сведе до знанието на включените институции за сведение.
Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Зам. директора на РДГ -  Шумен.

инж .ЕМ И Л ГЕЛОВ 

Директор на РДГ Ш умен



Г орски тер и т о р и и , п оп адащ и  в п одзон а А , съ гл асн о

Заповед № РД 11-2614/17.12.2019 г. на БАБХ 
N 43,39209 Е 26,04369 ; N 43, 38868 Е 26, 04886

тп дгс/длс
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом

[ Лом
Черни Лом 
Черни Лом 
Черни Лом 
Черни Лом 
Черни Лом 
Черни Лом 
Черни Лом 
Черни Лом 
Черни Лом

отдел/под отдел



Л овностопански  райони попадащ и в зоната около ог нищ ето на А Ч С  с. В одица, обособен о със
Заповед №  11-2614/17.12.2019 г. на Б А Б Х

ДП РДГ Поделение Държавни ЛСР РДГ/Сдружение Име на ЛСР Ловище
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Водица
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Г. Г радище
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Ковачевец
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Осиково
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Паламарца
с ц д п РДГ Русе ДГС Бяла СЛРД Сокол - гр. Бяла ПЛСР Лом Черковна
с ц д п РДГ Русе ДГС Бяла СЛРД Сокол - гр. Бяла ПЛСР )Могилино 1

Подзона А площ > 3 км2________
- център: С 43.392098 И 26.043690
- център: С 43.388680 И 26.048860
- определя се върху карта
- маркира се на терен с табели

Подзона Б > 25 км2
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово " з нгтттг* :С;
СИД11 РДГ" Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово Я

■■ ■ -- . ... ......... |.

СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ЗН

Подзона В > 172 км2
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Водица всички Ф от подзона Б
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Г. Градище всички 4- от подзона Б
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Ковачевец всички Ф от подзона Б
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Осиково всички Ф от подзона Б
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР 1 юпово ПЛСР Паламарца
с ц д п РДГ' Русе ДГС Бяла СЛРД Сокол - гр. Бяла ПЛСР Лом Черковна
с ц д п РДГ Русе ДГС Бяла СЛРД Сокол - гр. Бяла ПЛСР Могилино



МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ 
ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ - ШУМЕН
гр. Шумен» ул. "Любен Караеелов” »Ч» 28*. н код 9700, тел, 054/800-703, факс 054/800-704

ЗАПОВЕД

гр. Шумен, 17.12.2019 г.

На основание чл. 146, ал. 1, т. 1 и т. 2 от Закона та горите, чл. 5. ал. 1, т.17 и т. 22 от 
Устройствения правилник на Регионалните дирекции по горите, във връзка с обявен 
иървично възникнал случай на болестта Африканска чума по свинете (АЧС) с географски 
координати N 43, 40524 Е 26. 49573 в землището на с. Миладиновци, общ. Търговище, 
област Търговище със Заповед № РД 11-2614/ 17.12.2019 г. на Изпълнителния директор на 
БАБХ. във връзка със Заповед РД 48-61/ 01.10.2019 г. на Министъра на земеделието, храните 
и горите, касаещта необходимостта от предприемане на спешни мерки за предотвратяване и 
ограничаване разпространението на Африканска чума по свинете (АЧС) особено опасва 
заразна болест по чл. 47, ал. 1 от Закона за ветеринарномедицинската дейност, е цел 
опазване и защита на горските територии и дивеча, както и в интерес на здравето и 
безопасността на гражданите

НАРЕЖДАМ:

1. ОГРАНИЧАВАМ достъпа до горски територии, попадащи в подзона А. съгласно 
Заповед РД11-2614/17.12.2019 г. на Изпълнителния директор на БАБХ. по приложения 
списък - неразделна част от настоящата Заповед, като го ЗАБРАНЯВАМ за лицата, които 
нямат отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и 
ликвидиране на болестта АЧС.

2. В подзона А могат да се извършват неотложни дейности от лица. които нямат 
отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и ликвидиране 
на болестта АЧС по ред и условия, определени от областната енизоотична комисия и 
съгласно определените от БАБХ мерки за биосигурност.

.3. Срок па действие на заповедта, съгласно Заповед Ха РД11-2614/17.12.2019 г. на 
Изпълнителния директор на БАБХ е до 17.01.2020 включително.

4. ГП ДЛС „Черни Лом” гр. Попово да подготви и постави на видни места табели за 
обозначаване на подзона А, съгласно изискванията на Заповед Ха РД48-61/01.10.2019 г. на 
Министъра на земеделието, храните и горите и Указанията към нея.

5. Достъпът, преминаването и престоят в подзона А се разрешава на служители на 
ИАГ, РДГ Шумен, СИ ДП Шумен. ТП ДЛС „Черни Лом”, РД ПБЗН Търговище. РС ПБЗН 
Търговище, ОД МВР Търговище, РУ Търговище , РИОСВ Шумен, ОДБХ Търговище, ОД 
„Земеделие” Търговище и Община Търговище при изпълнение на служебните им 
задължения, както и на лицата пряко свързани с претърсването и прилагането на мерките за 
ликвидиране на болестта при спазване на мерките за биосигурност.

6. На основание чл. 60, ал. 1, във връзка с чл. 74 от АПК разпореждам, предварително 
изпълнение на Заповедта с оглед необходимостта от предотвратяване и ограничаване на 
разпространението на АЧС, тъй като от закъснението на изпълнението й може да последва 
значителна или трудно поправима вреда.



7. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на ИАГ, РДГ Шумен и 
да се уведоми СИДП Шумен. ТП ДЛС ,.Черни Лом“. РИОСВ Шумен, ОД МВР Търговище, 
РУ Търговище, РС ПБЗН Търговище, РД ПБЗН Търговище, ОДБХ Търговище, Областна 
администрация Търговище. Община Търговище и ОД „Земеделие“ Търговище, и да се сведе 
до знанието на лицата, стопанисващи дивеча

8. Да се постави екземпляр от заповедта на информационното табло в 
административната сграда на РДГ Шумен, ТП ДЛС „Черни Лом. както и в сградата на 
Община Търговище.

9. Заповедта подлежи на обжалване по реда на Административно процесуалният 
кодекс, в 14 (четиринадесет) дневен срок от съобщаването й. Разпореждането за 
предварително изпълнение може да се обжалва чрез директора на РДГ Шумен, пред 
Административен съд Шу мен в 3-дневен срок от съобщаването й.

Настоящата ми заповед да се сведе до знанието на включените институции за сведение.
Контрол по изпълнение на заповедта възлаг ам на Зам. директора на РДГ -  Шумен.

инж .ЕМ ИЛ ГЕЛОВ 

Директор на РДГ Ш умен



Л овностопански райони попадащ и в зоната около огнищ ето на АЧС с. М иладиновци, обособено със
Заповед №  11-2614/17.12.2019 г. на БАБХ

ДП РДГ Поделение Държавни ЛСР РДГ/Сдружение Име на ЛСР Ловище
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом Държавни ЛСР РДГ Шумен ДЛСР Еленово
СИДГ1 РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово Г1ЛСР Миладиновци, Маково, Кръшно
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград Държавни ЛСР РДГ Русе ДУ Пчелина-Островче
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Благоево
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград Г1ЛСР Манастирско
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Разград - 11
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Разград - 22
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Сейдол

Подзоиа А площ > 3 км2________
- център: С 43.405248 И 26.495735
- определя се върху карта
- маркира се на терен с табели

Подзона Б > 25 км2 ___  ___
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Сейдол 2 ловище
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Сейдол 4 ловище
С1 |ДП РДГ' Русе ДГС Разград Държавни ЛСР РДГ Русе ДУ Пчелина-Островче 3 ловище

Подзона В > 172 км2
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом Държавни ЛСР РДГ Шумен ДЛСР Еленово
с и д п РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СДР Попово ПЛСР Миладиновци. Маково, Кръшно всички Ф от подзоиа Б
СЦДП РДГ Русе ДГС Разград Държавни ЛСР РДГ Русе ДУ Пчелина-Островче всички ф от подзона Б
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Благоево
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Манастирско
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Разград - I 1
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Разград - 22
с ц д п РДГ Русе ДГС Разград ЛРС Сокол - гр. Разград ПЛСР Сейдол всички Ф от подзона Б



Горски територии, попадащи в подзона А, съгласно 
Заповед № РД 11-2614/17.12.2019 г. на БАБХ

N 43, 40524 Е 26,49573
ТП ДГС7ДЛС отдел/подотдел
Разград |3б0/п
Разград 362/4
Разград 362/д
Разград 362/е
Разград 362/ж
Разград 362/з
Черни Лом 173/к
Черни Лом
Черни Лом 176/х
Черни Лом
Черни Лом 176/ч



МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ 
ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ - ШУМЕН
гр. Ш умен, ул. "Любен Кармаю»” № 28*. п. код 9700, тел. 0 5 4 /8 0 0 -7 0 3 , факс 05 4 /800 -704

ЗАПОВЕД

№

гр. Шумен, 17.12.2019 г.

На основание чл. 146, ал. 1, т. 1 и т. 2 от Закона за горите, чл. 5, ал. 1. т. 17 и т. 22 от 
Устройствения правилник на Регионалните дирекции по горите, във връзка с обявен 
първично възникнал случай на болестта Африканска чума по свинете (АЧС) с географски 
координати N 43, 34251 Е 26,40017 в землището наШ Голямо ново. общ. Търговище, област 
Търговище със Заповед № РД 11-2614/ 17.12.2019 г. на Изпълнителния директор на БАБХ. 
във връзка със Заповед РД 48-61/ 01.10.2019 г. на Министъра на земеделието, храните и 
горите, касаешта необходимостта от предприемане на спешни мерки за предотвратяване и 
ограничаване разпространението на Африканска чума по свинете (АЧС) особено опасна 
заразна болест по чл. 47, ал. 1 от Закона за ветеринарномедицинската дейност, е цел 
опазване и защита на горските територии и дивеча, както и в интерес на здравето и 
безопасността на гражданите

НАРЕЖДАМ:

1. ОГРАНИЧАВАМ достъпа до горски територии, попадащи в подзона А. сьгласно 
Заповед РД11-2614/17.12.2019 г. на Изпълнителния директор на БАБХ, по приложения 
списък - неразделна част от настоящата Заповед, като го ЗАБРАНЯВАМ за лицата, които 
нямат отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и 
ликвидиране на болестта АЧС.

2. В подзона А могат да се извършват неотложни дейности от лица. които нямат 
отношение към претърсването и прилагането на мерките за предотвратяване и ликвидиране 
на болестта АЧС по ред и условия, определени от областната епизоотична комисия и 
съгласно определените от БАБХ мерки за биосигурност.

3. Срок на действие на заповедта, съгласно Заповед № РД11-2614/17.12.2019 г. на 
Изпълнителния директор на БАБХ е до 17.01.2020 г., включително.

4. ТП ДЛС ..Черни Лом” гр. Попово да подготви и постави на видни места табели за 
обозначаване на подзона А, съгласно изискванията на Заповед № РД48-61/01.10.2019 г. на 
Министъра на земеделието, храните и горите и Указанията към нея.

5. Достъпът, преминаването и престоят в подзона А се разрешава на служители на 
ИАГ, РДГ Шумен, СИДП Шумен, ТП ДДС „Черни Лом”, РД ПБЗН Търговище, РС ПБЗН 
Търговище, ОД МВР Търговище, РУ Търговище , РИОСВ Шумен, ОДБХ Търговище. ОД 
„Земеделие“ Търговище и Община Търговище при изпълнение на служебните им 
задължения, както и на лицата пряко свързани с претърсването и прилагането на мерките за 
ликвидиране на болестта при спазване на мерките за биосигурност.

6. На основание чл. 60. ал. 1, във връзка с чл. 74 от АПК разпореждам, предварително 
изпълнение на Заповедта с оглед необходимостта от предотвратяване и ограничаване на 
разпространението на АЧС, тъй като от закъснението на изпълнението й може да последва 
значителна или трудно поправима вреда.



Сг" Ш
ш  ш

7. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на ИАГ, РДГ Шумен и 
да се уведоми СИДП Шумен, ТП ДЛС „Черни Лом“, РИОСВ Шумен, ОД МВР Търговище. 
РУ Търговище. РС НБЗН Търговище. РД ПБЗН Търговище, ОДБХ Търговище, Областна 
администрация Търговище. Община Търговище и ОД „Земеделие“ Търговище, и да се сведе 
до знанието на лицата, стопанисващи дивеча.

8. Да се постави екземпляр от заповедта на информационного табло в 
административната сграда на РДГ Шумен, ТП ДЛС „Черни Лом. както и в сградата на 
Община Търговище.

9. Заповедта подлежи на обжалване по реда на Административно процесуалният 
кодекс, в 14 (четиринадесет) дневен срок от съобщаването й. Разпореждането за 
предварително изпълнение може да се обжалва чрез директора на РДГ Шумен, прел 
Административен съд Шумен в 3-дневен срок от съобщаването й.

Настоящата ми заповед да се сведе до знанието на включените институции за сведение.
Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Зам. директора на РДГ -  Шумен.

/



Горски територии, попадащи в подзона А, съгласие 
Заповед № РД 11-2614/17.12.2019 г. на БАБХ

N 43,34251 Е 26,40017

тп дгс/длс
Черни Лом
Черни Лом
Черни Дом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Дом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом
Черни Лом

от дел/подотдел



Ловностопански райони попадащи в зоната около огнището иа АЧС с. Голямо ново, обособено със
Заповед № 11-2614/17.12.2019 г. на БАБХ

ДП РДГ Поделение Д ърж авни Л С Р  РДГ/Сдружение Име на ЛС Р Ловищ е
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом Държавни ЛСР РДГ Шумен ДЛСР Еленово
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом Държавни ЛСР РДГ Шумен ДЛСР Росина
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Глогинка
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово IIЛСР Гол. Ново
сидп РДГ Шумен ДЛС Черпи Лом СЛР Попово ПЛСР Дриново
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Заветно
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Кошничари
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Росина
сидп РДГ Шумен ДГС Търговище Държавни ЛСР РДГ Шумен ДУ Момино 1

Подзона А площ  > 3 км2_______
- център: С 43.342599 И 26.400175
- определя се върху карта
- маркира се на терен с табели

Подзона Б > 25 км 2 ___
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом слр попово |;Гшг:йцАяяЙМО* . 1 __ — _____
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом Държавни ЛСР РДГ Шумен ?ЦЖ

Подзона В > 172 км 2
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом Държавни ЛСР РДГ Шумен ДЛСР Еленово всички Ф  от подзона Б
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом Държавни ЛСР РДГ Шумен ДЛСР Росина
СИДП РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Глогинка
сидп РДГ Шумен ДЧС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Дриново
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Заветно
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Кошничари
сидп РДГ Шумен ДЛС Черни Лом СЛР Попово ПЛСР Росина
сидп РДГ- Шумен ДГС Търговище Държавни ЛСР РДГ Шумен ДУ Момино


